perunt cum circumflexo, tanquam a Φάσμαι, ὄμαι. **Quin etiam IMPER.** Πέφασθω, pro Dictum sit, ex Plat. et PARTIC. Πεφασμένος, Dictus, tanquam a Πέφασμα. At φημὶ utrisque Scriptoribus usitatissimum est, nec non ab eo deducta tempora: F. φήσω. Præt. imperf. itemque Aor. 2. "Εόην: sed hoc η retinet in duali quoque et plurali, illud autem mutat in a. II. B. (129.) Τύσσον ἐγώ φημι πλέας ἔμμεναι νῦν Ἀχαῖῶν Τρίβων, Ajo esse, Affirmo esse, ἀποφαίνομαι, Eust. Sic autem et in plerisque aliis hujus Poetæ II. Qui, sicut ceteri, omisso incremento dicit ETIAM Φῆν, ET Φῆς, ET Φῆ, pro ἐφην, ἐφη, ἐφη. Sic II. E. (473.) Φῆς του ἀτέρ λαῶν πόλιν ἔκέμεν. Pro quo interdum ΛΕΟΛΙΣΙ Φῆσθα: Φ. (186.) Φῆσθα σὺ μὲν ποταμὸν γένος ἔμμεναι εὐρὺ ρέοντος. Pro ἐφασαν autem tertia persona plurali dicitur ET Φάσαν, abjecto itidem incremento, ut B. (278.) "Ος φάσαν η πληθύς: ET Εφαν, per synec., quam nonnulli Βεστικαν esse volunt, Γ. (161.) "Ος ἄρ δέ φαν: ET Φαν quoque, Od. H. (343.) "Ος φάν τῷ οἱ ἀσπαστὸν ἔεισατο κοιμηθῆναι. Nunc autem venio ad quosdam solutæ orationis locos, in quibus pariter usus verbi hujus perspicieatur: Dem. (44.) Παρασκευάσασθαι φημι δεῖν. Ἀσchin. c. Ctes. Σκοπείτε μὴ τὶς φησιν εἶναι, ἀλλὰ τὶς ἔστιν. Aristoph. (Πλ. 58.) μανθάνεις "Ος φησιν εἶναι; Dem. Φησιν αἴτιος γεγενῆσθαι. Idem, Φησι κατασχεῖν. Duplicem autem constr. habet junctum infinitivo, in h. I. Thuc. 4. Καὶ οὐκ ἐφη αὐτὸς, ἀλλ' ἐκεῖνον στρατηγεῖν, Non se, sed illum dixit esse imperatorem. Conj. φῶ. Rursum Dem. c. Mid. "Αν τε ἔγω φῶ, ἀν τε μὴ φῶ. Plato Apol. (12.) "Εάν τε σὺ καὶ "Αννυτος μὴ φῆτε, ἔαν τε φῆτε. Et φῆσαι ap. eund. illum Oratorem in Mid. Διέ ὄργην γ' ἔνι φῆσαι πεποικέναι. Apud Hom. frequens est et Φαίης κε ea signif., qua legitur interdum Diceres, item Dicas: qua forma et Credas ap. Virg. At ὡς φασι s. ὡς φασι solutæ potius est orationis, pro Ut aijunt. Thuc. 2, (102.) "Ο δέ ἀπορων, ὡς φασι, μόδις κατενόησε τὴν πρόσχωσιν ταῦτην κ. τ. λ. Dicitur vero et φασι, subaudita partic. ὡς. Φημι, inquit Bud., et φαμαὶ pro eod. dicunt, Ajo, Censeo, Existimo. Inde φήμι' ἔγω pro Sie ajo. Unde illud Arcesilæ, φήμι' ἔγω: et signif. Sane inquam, Ita censeo, ap. Lucian. Responsio est ad interrogationem, Aristoph. Πλ. (96.) Φεύγοις ἀν δῆδη τοὺς πονηρούς; Πλ. Φήμι' ἔγω. Hæc ille. Quibus addo, alicubi etiam commode reddi Profiteor. In VV. LL. φημὶ πέμπειν e Xen. affertur pro Censeo debere mittere. In Iisd. aunotatur, φημὶ, cum de præterito dicitur, præterito jungi; cum de futuro, jungi futuro: sed hoc semper verum comperiri nego. Nam ποιεῖν post φῆ ponitur pro πεποικέναι, Fecisse, in hoc Dem. πρὸς Δεπτ. loco, Καὶ τοὺς προγόνους ὄργιζεσθε ἔαν μὴ τὶς φῆ ποιεῖν, Et irascimini si quis majores vestros ista fecisse neget, ut etiam Bud. vertit. Ceterum ut hic μὴ φῆ, pro Neget, sic Μή φημι ET Οὐ φημι pro Nego: ad verbum Dico non. Lysi. Οὐκ ἐφασαν ἐπιτρέψαι τὴν εἰρήνην ποιήσασθαι, Negarunt se permisisse, Dixerunt se non permisisse, perinde ac si esset ἐφασαν οὐκ ἐπιτρέψαι. Alia etiam exempla Bud. affert, μὴ φάσκειν quoque et μὴ λέγειν pro Negare poni dicens, quibus addi possunt infinita quæ passim occurunt. Sed hoc sciendum est, de quo ille non admonet, nonnullos esse locos in quibus non satis commode uti possis verbo Negare, ut in Thuc. loco quem modo protuli, Καὶ οὐκ ἐφη αὐτὸς, ἀλλ' ἐκεῖνον στρατηγεῖν. Apud Soph. (Aj. 1108.) porro μὴ φῆ redditur etiam Non permittas: τόνδε δέ εἴτε μὴ σὺ φῆς, Εἴθ' ἄτερος στρατηγὸς, ἐσ ταφὰς ἔγω Θήσω. || Φαμὲν autem interdum vacare ap. Plat. tradit Bud. 744. Infīn. quoque φᾶναι aut vacare, aut pro ἐφη poni, docet p. 395. At vero in his, ὡς ἐφη λέγων, quæ afferuntur e Soph. (Aj. 757.), vacat λέγων. Affertur vero et ἐφη εἰπῶν ex Heraclio.

A th. Φαμαι alioqui inusitato, ut etiam Eust. existimat, est ἐφάμην ap. Hom., ut Od. Σ. (490.) "Ος ἐφάμην, ubi Eust. annotat, ex Heraclide, corripi a in hoc præterito, eod. modo quo in ἐδιδόμην et ἐτιθέμην. Apud Eund. ΕΤΙΑΜ Φάτο pro ἐφατο, ut "Ος φάτο, quod passim occurrit ap. eum. Quin etiam IMPER. Φάτο, Dic, ap. eund. Poëtam. Item INFIN.

PARS XXIX.

A Φάσθαι tanquam AB 'Εφάμην, non præt. imperf., sed aor. 2. m. Alii autem scripserunt Φάσθαι, tanquam a φάσμα, ὄμαι. Vide Eust. Utraque certe scriptura ap. Hom. extat, ap. quem legitur cum alibi, tum II. I. (100.) et O. (167.) Illud autem φάο, Od. Σ. (170.) Invenitur autem et PARTICIP. Φάμενος, et quidem in prosa quoque, Xen. (Ελλ. 1, 6, 3.) Οὐ φαμένου Λυσάνδρου, Non dicente Lysandro, i. e. Negante Lysandro, Bud. Synes. Τοιοῦτοι τίνες ἐφοίτων λογοτοιοί, ἄλλος ἄλλοθεν ἢκεν φάμενοι. Sed φάμενοι ponit pro φάντες, testatur Eust. sic 'Εφάμην pro Dixi: unde ἐφατο, Dixit, ut Bud. interpr. ap. Xen. K. Π. 6, (1, 13.) "Αλλην δὲ μηχανὴν αὐτὸς ἐφατο οἱ Κύρος πειρᾶσθαι ποιήσασθαι. "Εφησθα, Attica paragoge pro ἐφης, Dicebas, "Plato Epist. "Εφησθα εἶναι σὸν εὑρημα." "Φαντὶ, "Dorice pro φασὶ, Dicunt." "Ημὶ, Attica aphæresi pro φημὶ, Dico: ut et ἵν, "ἢ, ἡ, pro ἐφην, ἐφη, ἐφη. Aristoph. N. (1145.) "Παι, ἥμὶ, παι, παῖς" [B. 37. "Lucian. 3, 609. Heyn. Hom. 4, 75. 676. 5, 103. "Hν δέ ἔγω, Lucian. 2, 320. "H δέ ὁς, 249. ad 319. 324. 326. 333. 334. 346. ad Charit. 217. Koen. ad Greg. Cor. 61.] Schæf. MSS.] [ "Φημὶ, Abresch. Ἀesch. 2, 60. Jacobs. Anth. 8, 57. ad Timæi Lex. 267. Valek. Diatr. 216. ad Lucian. 1, 199. Puto, Markl. Iph. p. 218. Heyn. Hom. 5, 94. 7, 27. 126. 149. Faber ad Terent. Hecyr. III. IV. Xen. K. Π. 4, 4, 6. 5, 2, 31. (cf. 5, 3, 31.) Plato Apol. 26. coll. 27. ad Od. A. 539. Græv. Lectt. Hes. 566. Cum infin., Thom. M. 166. Heyn. Hom. 4, 455. 526. ad Diod. S. 1, 723. 725. 2, 9. 336. 569. 621. Longus p. 102. 145. et Vill., Boiss. Philostr. 208. Cum aecus. pers., Brunck. Soph. 3, 437. Cum participio, Jacobs. Anth. 12, 385. Pleonasticus hujus v. usus, Jacobs. Anth. 10, 106. Xen. ΟΕc. 4, 22. 23. ad Mem. 1, 6, 4. Heind. ad Plat. Charm. 87. Bos. Anim. ad Vorst. 240. Herod. 468. 475. Soph. Aj. 757. Subaud., ad Xen. Eph. 163. De discrimine inter φάναι et λέγειν, Hoogeve. Part. 606. Sch. I. Zeun. ad Xen. K. Π. 734.: inter φάναι et εἰπεῖν, ad Xen. Eph. 274. "Εφη, initio positum, ad Charit. 525. 605. Diod. S. 2, 569. Simon. Dial. 101.: quo loco inse- rendum, Heind. ad Plat. Lys. 28. Charm. 81. Xen. K. Π. 2, 2, 27. Schneid. ad p. 47. ΟΕc. p. 7. (anti- quus ordo servandus: cf. ibid. 3, 3. var. lect. ad 3, 6, 7, 16.) "Εφη conf. c. ἐφυ, Musgr. Iou. 1264. Φασὶν per parenthesis insertum, Brunck. Aristoph. 1, 19. Fac. ad Paus. 1, 444. ad Dionys. H. 5, 12. Φασὶν et σφίσιν conf., Fac. ad Paus. 1, 570. 573. ad Lucian. 2, 6. Φ. (φασὶν) et φ' (500) conf., Bast Lettre 138. Φασὶ et φησὶ conf., ad Diod. S. 2, 522. 538. Boiss. Philostr. 489. 520. 548. 550. 588. 615. 651. Heind. ad Plat. Gorg. 262. Bast. Specim. 46. De sede τῶν φησὶ et φασὶ cum infin. junctorum, Tzschuck. ad Strab. 4. p. 233. Φασὶ indicium Parœmiacæ locutionis, Heind. ad Plat. Gorg. 262. Lennep. Phal. 195. Quid intersit inter φασὶν, φασὶν ἔνιοι, φ. τινὲς, Wolf. Prol. ad Hom. 77. Φασὶ quid in Scholiis significet, Valck. Phœn. p. 731. Φησὶ, i. e. objicitur, Ruhkopf. ad Senec. 4. p. 53.: ut Lat. Inquit, sc. τις, Heind. ad Plat. Gorg. 262. Φησὶν, in parenthesis, Ut ille ait, Wyttēnb. ad Plut. 1, 470. Φησὶ de pluribus, Morus ad Long. p. 8. Villebr. ad Athen. 1. p. 430. Lips. Plut. Mor. 1, 443. Οὐ φημὶ, Nego, Fischer. ad Palæph. 142. Valek. ad Phalar. p. xviii. ad Hipp. p. 270. Eur. Hee. 126. II. B. 248. Οὐ φ., cum infin., ad Diod. S. 1, 543. Φημὶ οὐκ, Dionys. H. 2, 867. Heyn. Hom. 6, 646. Rittersh. ad Porph. p. 30. Kuster. Φημὶ δὲ, Diod. S. 2, 569. Lex. Gr. Tittm. 1308. λέγω δή: ibid. 484. ad Phot. c. 283. Φημὶ σε τοῦτον et τούτο, Heind. ad Plat. Gorg. p. 8. Παλαιᾶς τε, φημὶ, γραφῆς, Zonaras Lex. init. Ἀσopus p. 151. Fur. Lips. Pindarus p. ix. Ed. Lips., Schneid. ad Epicur. 107. Φημὶ ἐσ, ad Herod. 325. Τι φῆς; Brunck. Aristoph. 2, 127. Erfurdt. ad Soph. Aj. p. 590.: extra versum, Musgr. Hel. 713. Τι φῆς; πῶς φῆς; Valck. Phœn. p. 339. Hipp. p. 228. Φῆς interjectum, Buttm. ad Plat. Gorg. 513. Φασὶ, Wolf. Prol. 221. "Εφη φάναι, Xen. ΟΕc. 7, 18.: simplex φάναι, 22.: φάναι ἐφη, 23.: ibid. 4, 24. Καὶ τὸν Κύρον ἀποκρίνασθαι — ἐφη — :

28 B

debebat sequi φάναι, ut §. 22. 23. sic etiam §. 25. **A** Gl. Bisfariam.] Sicut vero Διφάσιος dicitur pro Bisfarius, Duplex, ΙΤΑ ΕΤ Τριφάσιος, Trifarius, Triplex. Proprie vero Qui tribus modis dicitur τριφασία ὁδός, Triplex via, i. e. Trivium. Et Herod. 3, (17.) Τριφασία στρατηγία, Triplices expeditiones, vel etiam Tres: [“Triplicem expeditionem, vel Tres diversæ expeditiones. Apud Eund. 2, 156. βωμὸν τριφάσιοι, sunt Tres aræ: τριφασίαι ὁδοὶ, 2, 17. sunt Tres viæ, s. Tres alvei in quos dividitur Nilus. Sed 2, 20. τριφασίαι ὁδοὶ intelliguntur τριφασίαι λόγων ὁδοῖ, ut loquitur 1, 95. nempe Triplex fama de eadem re, Tres diversæ rationes, quibus eadem res accidisse perhibetur.” Schw. MSS. Vide Porti Lex. Ion.] Hesych. Τριφάσιοι exp. τριπλάσιοι, \*τριφωνοι. [Ad Greg. Cor. 527.]

[\*“Φάμα, Oraculum, Inc. ap. Suid. v. Δελφοὶ, Φάμα ἑθέσπισε, Oraculum pronuntiavit.” Schleusn. MSS. \*Φῆμα, τὸ plur. Φήματα, Hesychio ρήματα, \*φάσματα.]

Derivata a Πέφασαι, de quo supra.

Φάσις, ḥ, Dictio. Bud. 292. Φύσις est Dictio quæ nec κατάφασις est nec ἀπόφασις, i. e., per quam nec verum nec falsum enuntiamus: h. e. δὲ ḥ οὐδὲν ἀποφανόμεθα η ἀληθῶς η ψευδῶς, ut ἀνθρωπος. || Dictum, s. Sententia, et Apophthegma, ut idem Bud. 211. interpr. in h. l. Aristot., Eth. 6, (11.) Δεῖ προσέχειν τὸν ἐμπειρῶν καὶ πρεσβυτέρων ḥ φρονίμων ταῖς ἀναποδεκτοῖς φάσεσι καὶ δόξαις, οὐχ ἡττον τὸν ἀποδείξεων. || In Act., inquit ibid., 21, (31.) ‘Αρέβη φάσις τῷ χιλάρχῳ pro Denuntiatione et Rumore ponitur. Significat etiam κατάφασιν, h. e. Affirmationem. Aristot. Πάλιν γὰρ ἔσται τοῦτο ἀποφῆσαι πρὸς τὴν φάσιν, h. e. κατάφασιν. [Plato Soph. 263.] ΙΤΙΔΕΜ Φημὶ, pro Affirmo: UNDE Φάναι, Affirmare. Idem Aristot. ‘Ανάγκη η φάναι η ἀποφάναι, h. e. καταφάναι. Bud. l. c. || Est etiam φάσις, inquit ibid., Proposition. Aristot. Metaphys. 3. Μὴ εἶναι ἀληθεῖς ἄμα τὰς ἀντικειμένας φάσεις. Et identidem in 10. || Item Φάσις Urbis nomen est et Fluvii. [“Toup. Opusc. 1, 449.” Schæf. MSS. Φ. et φάσις conf., ad Greg. Cor. 748.]

‘Αφασία, ḥ, Loqui non posse, Stupor quo vox et sermo intercipitur, s. Cum quis nescit quid dicat. Herodian. 1, (9, 12.) ‘Αφασία τὸν Κόρμουδον καταλαμβάνει, Ησεῖται, et nescit quid dicat. Sic ἀφασίᾳ καταλαμβανόμενος, Ησεῖται: qua significatione et ἀπορων s. ἀπορούμενος. Idem Herodian. 8, (4, 5.) Οὐτε γεφύρας οὐσης οὐτε νεῶν, ὁ στρατὸς ἐν ἀφασίᾳ καθειστήκει, Substitut incertus consilii. Et 7, (10, 1.) ‘Εν πολλῇ ταραχῇ καὶ ἀφασίᾳ ην ὅτε δῆμος η τε σύγκλητος, Perturbato animo erat et ησεῖται, nescius nimis quid diceret et in rem præsentem consuleret. Item Infantia, h. e., ut Cic. exp., Rem quam noris, dicendo explicare non posse. Plato de LL. 1. ‘Αφασία ημᾶς λαμβάνει, Dicere non possumus. [Sext. Emp. adv. Math. 11. p. 140. “Brunck. Aristoph. 1, 132. Phil. 917. Paus. 3, 118. Thom. M. 134. Jacobs. Spec. 55. Valck. Hipp. p. 283. Ruhnk. Ep. Cr. 212. Bibl. Cr. 2, 1. p. 99.” Schæf. MSS.]

Hom. metri gratia pro ‘Αφασίᾳ DICIT ‘Αμφασίῃ, addito etiam gen. ἐπέων: ut Odi. Δ. (704.) Διῆν δέ μη ἀμφασίῃ ἐπέων λάβε, ubi Schol. exp., ἀφωνία, ἀνανδία, σιωπή. [“Jacobs. Antb. 11, 127. 199. Spec. p. 54. Ruhnk. Ep. Cr. 212. ad Thom. M. 135.” Schæf. MSS.]

Διφασία, ḥ, Duobus modis dici, \* διλογία, ἐκ τοῦ μη συμφωνεῖν τὰ λεγόμενα, Hes. δικαιολογία et δικαιοσύνη, Suid. Διφασίος, [Ionice idem fere ac Διπλάσιος,] Bisfarius, Qui duobus modis dicitur, Hes. v. Διφαρος. || Duplex, Geminus, διπτυχος. Pluralis autem διφασία et pro Duo: quem usum habet et διπτυχοι et Gemini ap. Latinos. Herod. pro Duplicitia quoque usurpavit plur. διφασία, (1, 18.) ‘Εν τοῖς τρώματα μεγάλα διφασία Μιλησίων ἐγένετο, Duplicitia, Bisfaria. Ex Eod. afferit Bud. Δι αἰτίας διφασίας λεγομένας, pro Propter alterutram duarum causarum: (cf. 3, 122.) Idemque διφασίος interpr. etiam Duplicita fama præditus. [Ad Greg. Cor. 527. \*Διφασίως,

**B** Gl. Bisfariam.] Sicut vero Διφάσιος dicitur pro Bisfarius, Duplex, ΙΤΑ ΕΤ Τριφάσιος, Trifarius, Triplex. Proprie vero Qui tribus modis dicitur τριφασία ὁδός, Triplex via, i. e. Trivium. Et Herod. 3, (17.) Τριφασία στρατηγία, Triplices expeditiones, vel etiam Tres: [“Triplicem expeditionem, vel Tres diversæ expeditiones. Apud Eund. 2, 156. βωμὸν τριφάσιοι, sunt Tres aræ: τριφασίαι ὁδοὶ, 2, 17. sunt Tres viæ, s. Tres alvei in quos dividitur Nilus. Sed 2, 20. τριφασίαι ὁδοὶ intelliguntur τριφασίαι λόγων ὁδοῖ, ut loquitur 1, 95. nempe Triplex fama de eadem re, Tres diversæ rationes, quibus eadem res accidisse perhibetur.” Schw. MSS. Vide Porti Lex. Ion.] Hesych. Τριφάσιοι exp. τριπλάσιοι, \*τριφωνοι. [Ad Greg. Cor. 527.]

Πολυφασία, ḥ, Loquacitas, Multa loqui: Hes. et Suid. πολυφασίας exp. πολυλογίας.

‘Αλλοφάσσειν, Animo anxiō esse, In anxietate animi constitutum esse, Perturbari animo et quasi Tumultuari: Erot. ap. Hippocr. ἀλλοφάσσουτες, ἀπορούμενοι καὶ τεθορυβημένοι, e Bacchio. Etym. habet duntaxat τεθορυβημένοι: cujus tamen etymologia videtur esse illi alteri expositioni ἀπορούμενοι maxime consentanea; scribit enim esse ἀλλαχοῦ τὰ φάν περιφέρειν. || Enst. autem vult ἀλλοφάσσειν esse Alias aliud loqui, a verbo φῶ, Dico, ut sc. compositum sit ἀλλοφάσσω ex ἄλλο et φάσσω pro φῶ. [Lobeck. Phryg. 607. “Heyn. Hom. 4, 277. ad Herod. 43.” Schæf. MSS.] || Apud Suid. autem EST ἀλλοφάσσω, quod exp. Exulto, Debacchor: “‘Αλοφάσσω, Eid. σκιρτῶ, πα-“ρωνῶ, sed scr. gemino λ.” || ΗΕΣ. ‘Αλλόφασις, quidem, quod nomen est verbale ex illo ἀλλοφάσσω, exp. θόρυβος ταραχώδης, Tumultus turbulentus; sed ἀλλοφάσσειν scriptum habet, et exp. ἐτεροχρονεῖν, η οὐχ ὑποφέρειν τὸ βαρός. Quam exp. nemo non videat a præcedentibus omnibus, etiam ab illius explicatione proxime posita, longe alienam esse. Ac mihi quidem certe ille locus Hes. valde suspectus est, ne vocis unius expositio pro alterius explicatione per errorem posita sit. “‘Αλόφυδον, Consiliū inopes erant, Anxio animo erant, In angustias adducti erant, ἐν ἀμηχανίᾳ ησαν, Hes. ap. quem legitur quidem ἀλλόφυδον cum duplice λ, sed eo in l. qui unicum possit, sequendo seriem alphabeticam. Poterit enim inter ‘Αλωνοία et ‘Αλίχεντον.”